bagian tidak terpisahkan dari Keputusan Menteri ini. 

C. Kriteria Pengukuran Sistem Manajemen Peningkatan Produktivitas 

Perusahaan 

Kriteria pengukuran dilakukan berdasarkan 3 (tiga) kategori 

Perusahaan, sebagai berikut: 

a. Perusahan kecil, terdiri atas 116 (seratus enam belas) kriteria; 

b. Perusahaan menengah, terdiri atas 168 (seratus enam puluh 

delapan) kriteria yang merupakan penggabungan dari kriteria 

Perusahaan kecil dan kriteria Perusahaan menengah yang 

berjumlah 52; dan 

c. Perusahaan besar, terdiri atas 200 (dua ratus) kriteria yang 

merupakan penggabungan dari kriteria Perusahaan kecil,

[...]

miliar rupiah) sampai dengan paling banyak 

Rp5.000.000.000,00 (lima miliar rupiah), tidak termasuk 

tanah dan bangunan tempat usaha; 

b. memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari 

Rp2.000.000.000,00 (dua miliar rupiah) sampai dengan 

paling banyak Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar 

rupiah); atau 

c. jumlah Tenaga Kerja paling banyak 49 (empat puluh 

sembilan) orang. 

2. Kriteria Perusahaan berskala menengah: 

a. memiliki modal usaha lebih dari Rp5.000.000.000,00 (lima 

miliar rupiah) sampai dengan paling banyak 

Rp10.000.000.000,00 (sepuluh miliar rupiah) tidak termasuk 

tanah dan bangunan tempat usaha; 

b. memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari 

Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah) sampai 

dengan paling banyak Rp50.000.000.000,00 (lima puluh 

miliar rupiah); atau 

c. jumlah Tenaga Kerja 50 (lima puluh) orang sampai dengan 99 

(sembilan puluh sembilan) orang. 

3. Kriteria Perusahaan berskala besar: 

a. memiliki modal usaha lebih besar dari Perusahaan berskala